
PROVINCIA DI PIACENZA

Provv. N. 106 del 06/09/2022              

Proposta n. 1220/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "CONTRATTO DI CONCESSIONE 
IN UTILIZZO TEMPORANEO A FAVORE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA, DA 
PARTE DEL 'TENNIS CLUB BORGOTREBBIA A.S.D.', DI LOCALI PER LO 
SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' DI EDUCAZIONE FISICA DA PARTE DEGLI 
STUDENTI DEL LICEO SCIENTIFICO STATALE 'L. RESPIGHI' DI PIACENZA"

Il VICEPRESIDENTE

Premesso che:

 in data 27/06/2007 la Provincia di Piacenza ha stipulato, con la società “Impresa Edile Molinaroli 

Costruzioni  di  Molinaroli  Fabio  e  Andrea  s.n.c.”  (P.IVA.  00101820330)  oggi  in  liquidazione,  un 

contratto di concessione in uso della “Palestra Cheope”, situata a Piacenza in Via Tononi n. 8, per 

consentire lo svolgimento dell’attività curriculare di educazione fisica da parte degli studenti delle 

scuole secondarie di secondo grado in gestione provinciale (contratto reg. a Piacenza il 17/07/2007 

al n. 6544, serie 3);

 a fronte della temporanea inutilizzabilità della “Palestra Cheope” per interventi da eseguirsi da parte 

della  società  proprietaria  della  medesima  palestra,  questa  Provincia,  nell’assolvimento  dei  suoi 

compiti istituzionali previsti dall’art. 3 della L. 11 gennaio 1996, n. 23, ha la necessità di reperire 

spazi per consentire il regolare svolgimento dell’attività curriculare di educazione fisica da parte degli  

studenti del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza;

 a fronte dell’assenza di spazi disponibili liberi ad uso palestra, di proprietà o in utilizzo di questa  

Provincia,  così  come risultante  dal  piano di  utilizzo  delle  palestre elaborato  dal  Servizio  “Polizia 

Provinciale, Ufficio di Presidenza, Istruzione e Formazione, Pari Opportunità”, si è reso necessario  

Provvedimento n. 106 del 06/09/2022 pag. 1/5



procedere alla ricerca di ulteriori spazi per supplire alla temporanea inutilizzabilità della “Palestra 

Cheope”;

 a seguito  di  ricerche condotte dall’Ufficio  di  Staff  “Bilancio,  Patrimonio,  Acquisto” e dal  Servizio 

“Edilizia e Servizi tecnologici” della Provincia, in merito agli spazi sportivi disponibili nella città di 

Piacenza con l’obiettivo di rispondere alle esigenze didattiche sopra indicate, il centro sportivo del 

Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. è stato individuato quale la soluzione funzionale al problema dalla 

temporanea inutilizzabilità della “Palestra Cheope”, in quanto offre la possibilità di ospitare due classi 

contemporaneamente ed è collocato ad una ragionevole distanza dalla sede del Liceo Scientifico  

Statale “L. Respighi”;

 il Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. (con comunicazione prot. n. 25515 del 30/08/2022) si è dichiarato 

disponibile a concedere in utilizzo alla Provincia di Piacenza i locali in sua proprietà, da utilizzare per 

lo  svolgimento dell’attività  di  educazione fisica  del  Liceo  Scientifico  Statale  “L.  Respighi”,  siti  in  

Piacenza in Via Agosti n. 16;

Richiamati: 

 l’art.  1,  comma  1  della  L.  11  gennaio  1996,  n.  23,  a  mente  del  quale  “Le  strutture  edilizie  

costituiscono elemento fondamentale e integrante del sistema scolastico. Obiettivo della presente  

legge è assicurare a tali strutture uno sviluppo qualitativo e una collocazione sul territorio adeguati  

alla costante evoluzione delle dinamiche formative, culturali, economiche e sociali”, e il comma 2 del 

medesimo articolo, il quale precisa che “La programmazione degli interventi per le finalità di cui al  

comma 1 deve garantire:… [tra  l’altro]  f)  la  disponibilità  da parte di  ogni  scuola  di  palestre e  

impianti sportivi di base”;

 l’art. 3, comma 1, lett. b) della medesima L. 11 gennaio 1996, n. 23, il quale assegna alle Province la 

gestione degli edifici da destinare a sede di istituti e scuole di istruzione secondaria superiore;

Ritenuto, pertanto, al fine di assicurare la regolare conduzione dell’attività curriculare di educazione fisica 

da parte degli studenti del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza, di approvare l’allegato schema 

di contratto, di cui si riportano di seguito le clausole principali:

 concessione in utilizzo dal Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. alla Provincia di Piacenza dei seguenti 

locali:  ( i)  un campo coperto (“campo n. 1”), illuminato e riscaldato in base alle necessità e nel 

rispetto delle previsioni stabile dal Comune di Piacenza in materia di riscaldamento, ad uso esclusivo,  

dal  lunedì  al  venerdì,  dalle  ore  08:15 alle  ore  13:20;  (i i)  un  campo  coperto  (“campo n.  2”), 

illuminato e riscaldato in base alle necessità e nel rispetto delle previsioni stabile dal Comune di  

Piacenza in materia di riscaldamento, ad uso esclusivo, nel giorno di lunedì, per 4 (quattro) ore 

scolastiche ricomprese nell’arco orario dalle ore 08:15 alle ore 13:20; (i i i)  uno spogliatoio maschile 

e uno spogliatoio femminile, dal lunedì al venerdì, dalle ore 08:15 alle ore 13:20; (iv)  uno spazio da 

utilizzare quale deposito per attrezzature di proprietà del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” che 

verranno utilizzate nello svolgimento dell’attività di educazione fisica;

 i campi n. 1 e n. 2 saranno utilizzati per lo svolgimento dell’attività di educazione fisica del Liceo 

Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza, con sede in 29121 Piacenza (PC), Piazzale Genova n. 1;

Provvedimento n. 106 del 06/09/2022 pag. 2/5



 il  Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. renderà altresì disponibili, in base alla sua disponibilità tenuto 

conto delle richieste di utilizzo dei propri soci e previo accordo con i professori di educazione fisica 

del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi”, spazi esterni e altre strutture del Tennis Club, quali ad 

esempio campo da padel e area esterna attrezzata a palestra, nonché proprie attrezzature (quali 

birilli, tappetini, etc.);

 è  previsto  l’onere,  in  capo  Tennis  Club  Borgotrebbia  A.S.D.,  di  farsi  carico  dell’apertura, 

dell’illuminazione e del riscaldamento delle strutture al fine di garantirne l’ottimale utilizzo secondo 

gli orari delle lezioni del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi”;

 la durata del contratto è fissata in 1 (un) anno scolastico, a far tempo dal 19/09/2022 e fino al 

31/05/2023, senza possibilità di rinnovo tacito. La Provincia di Piacenza potrà recedere in qualsiasi 

momento dal contratto dandone avviso al Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. mediante PEC da inviare 

almeno 30 (trenta) giorni prima della data in cui il  recesso deve avere esecuzione; da tale data 

nessun pagamento sarà dovuto dalla Provincia;

 il canone, dovuto dalla Provincia di Piacenza al Tennis Club Borgotrebbia A.S.D., è determinato in: 

(i)   1.400,00/mese (oltre IVA al 22%), il  quale sarà corrisposto anticipatamente, con cadenza€  

mensile; (i i)   5,00/ora (oltre IVA al 22%) quale luce per illuminazione ed  12,00/ora (oltre IVA al€ €  

22%) quale riscaldamento, in base alle necessità di illuminazione e di riscaldamento dei campi n. 1 e 

n.  2  e  secondo gli  orari  di  effettivo  utilizzo  dei  campi  che  verranno comunicati  al  Tennis  Club 

Borgotrebbia A.S.D. dal Liceo Scientifico “L. Respighi” con cadenza settimanale, fatti salvi eventuali  

imprevisti che verranno comunicati al Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. con congruo anticipo. Tali 

somme verranno corrisposte mensilmente a consuntivo, a fronte della presentazione alla Provincia, 

da parte del Tennis Club Borgotrebbia A.S.D., di un prospetto riepilogativo delle ore di illuminazione 

e di riscaldamento dei campi n. 1 e n. 2 usufruite nel mese di riferimento;

Considerato  di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  al  fine di  garantire  il  

corretto  avvio  dell’attività  di  educazione  fisica  presso  gli  impianti  del  Tennis  Club  Borgotrebbia  A.S.D.,  

prevista per il 19/09/2022;

Richiamato l’art.  15  comma  3  dello  Statuto  dell’Ente,  il  quale  dispone  che  “In  caso  d’impedimento 

permanente, rimozione, decadenza, cessazione dalla carica di Sindaco, sospensione o decesso del Presidente  

della Provincia, le funzioni di Presidente della Provincia sono svolte dal Vicepresidente sino all’elezione del  

nuovo Presidente della Provincia”;

Dato atto che in data 29 giugno 2022 si è verificata la causa di decadenza prevista dall'art. 1, comma 65, 

della Legge 7 aprile 2014, n. 56 che prevede che “Il Presidente della Provincia decade dalla carica in caso di  

cessazione  dalla  carica  di  Sindaco”.  Le  funzioni  del  Presidente  funzioni  sono  dunque  svolte  dal 

Vicepresidente;

Vista la L. 7 aprile 2014, n. 56, il cui art. 1, comma 65 stabilisce che “Il Presidente della Provincia decade  

dalla carica in caso di cessazione dalla carica di Sindaco” e il cui art. 1, comma 66 dispone che “Il Presidente 

della Provincia può nominare un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le eventuali  

Provvedimento n. 106 del 06/09/2022 pag. 3/5



funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al Consiglio. Il vicepresidente esercita le funzioni  

del Presidente in ogni caso in cui questi ne sia impedito";

Sentito il Segretario generale;

Vist i i  pareri  favorevoli  espressi,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1 del  D.Lgs.  267/2000, dal  dirigente dal  

Servizio “Edilizia e Servizi tecnologici” e dalla dirigente dell'Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti”, in 

ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto  il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, dalla dirigente 

dell’Ufficio  di  Staff  “Bilancio,  Patrimonio  e  Acquisti”  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 

provvedimento; 

Visti:

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle Leggi sull'ordinamento del lavoro degli  

Enti locali”;

 lo Statuto e i vigenti Regolamenti provinciali; 

DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata:

1. di  approvare lo schema di contratto  allegato al  presente provvedimento,  avente ad oggetto la 

concessione in utilizzo temporaneo alla Provincia di Piacenza, da parte del Tennis Club Borgotrebbia 

A.S.D., di locali per lo svolgimento dell’attività di educazione fisica da parte degli studenti del Liceo 

Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza;

2. di dare atto che le somme che verranno versate dalla Provincia al Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. 

per l’utilizzo dell’impianto saranno impegnate al capitolo di spesa n. 1835 “Locazioni per istituti medi  

superiori di competenza provinciale” negli esercizi di competenza;

3. che  il  presente  provvedimento  è  da  intendersi  immediatamente  esecutivo  all’atto  della  sua 

sottoscrizione, per le motivazioni in premessa indicate.

                                                              IL VICE PRESIDENTE DELLA PROVINCIA         

ALBERTINI FRANCO

                                                                    con firma digitale

Provvedimento n. 106 del 06/09/2022 pag. 4/5



Provvedimento n. 106 del 06/09/2022 pag. 5/5



1 

 

CONTRATTO DI CONCESSIONE IN UTILIZZO TEMPORANEO ALLA PROVINCIA DI PIACENZA, DA 

PARTE DEL “TENNIS CLUB BORGOTREBBIA A.S.D.”, DI LOCALI PER LO SVOLGIMENTO 

DELL’ATTIVITA’ DI EDUCAZIONE FISICA DA PARTE DEGLI STUDENTI DEL LICEO SCIENTIFICO 

STATALE “L. RESPIGHI” DI PIACENZA 

*    *    * 

Con la presente scrittura privata avente ogni effetto di legge, i sottoscritti: 

• TENNIS CLUB BORGOTREBBIA A.S.D., con sede legale in 29121 Piacenza (PC), Via Carlo Agosti n. 16, P.IVA. 

e C.F. 01829950334, rappresentato dal Presidente, ……, nato a …… il ……, codice fiscale ……, domiciliato per 

la carica presso la sede del Tennis Club (di seguito anche solo “Concedente”); 

• PROVINCIA DI PIACENZA, con sede legale in 29121 Piacenza (PC), C.so Garibaldi n. 50, C.F. 00233540335, 

rappresentata dal Dirigente dell’Ufficio ….., …….., nato a ……. il ….., domiciliato per la carica presso la sede 

della Provincia (di seguito anche solo “Concessionario”) (insieme “le Parti)”; 

PREMESSO CHE 

- la Provincia di Piacenza, nell’assolvimento dei suoi compiti istituzionali previsti dall’art. 3 della L. 11 gennaio 

1996, n. 23, ha la necessità di reperire spazi per consentire il regolare svolgimento dell’attività curriculare di 

educazione fisica da parte degli studenti del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza, a fronte della 

temporanea inutilizzabilità della palestra denominata “Palestra Cheope”, situata a Piacenza in Via Tononi n. 

8, in uso alla Provincia in forza di contratto di concessione in uso stipulato con la società “Impresa Edile 

Molinaroli Costruzioni di Molinaroli Fabio e Andrea s.n.c.” (P.IVA. 00101820330); 

- a seguito di ricerche condotte dall’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisto” e dal Servizio “Edilizia e 

Servizi tecnologici” della Provincia, in merito agli spazi sportivi disponibili nella città di Piacenza con l’obiettivo 

di rispondere alle esigenze didattiche, il centro sportivo del Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. è stato 

individuato quale la soluzione funzionale al problema dalla temporanea inutilizzabilità della “Palestra Cheope”, 

in quanto offre la possibilità di ospitare due classi contemporaneamente ed è collocato ad una ragionevole 

distanza dalla sede del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi”; 

- il Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. (con comunicazione prot. n. 25515 del 30/08/2022) si è dichiarato 

disponibile a concedere in utilizzo alla Provincia di Piacenza, per la causale sopra indicata, i locali in sua 

proprietà, da utilizzare per lo svolgimento dell’attività di educazione fisica, siti in Piacenza in Via Agosti n. 16, 

come meglio precisato nel presente contratto; 

- il presente schema di contratto è stato approvato, per la Provincia di Piacenza, con Provvedimento del 

Vicepresidente n. …. del ….;   

CIO’ PREMESSO 

tra 

la PROVINCIA DI PIACENZA e il TENNIS CLUB BORGOTREBBIA A.S.D.  

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Articolo 1 



2 

 

Le premesse costituiscono parte integrante ed essenziale del presente contratto. 

Articolo 2 

Il Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. concede in utilizzo alla Provincia di Piacenza, che a tale titolo accetta, i seguenti 

locali: 

- un campo coperto (di seguito “campo n. 1”), illuminato e riscaldato in base alle necessità e nel rispetto delle 

previsioni stabile dal Comune di Piacenza in materia di riscaldamento, ad uso esclusivo, dal lunedì al venerdì, 

dalle ore 08:15 alle ore 13:20; 

- un campo coperto (di seguito “campo n. 2”), illuminato e riscaldato in base alle necessità e nel rispetto delle 

previsioni stabile dal Comune di Piacenza in materia di riscaldamento, ad uso esclusivo, nel giorno di lunedì, 

per 4 (quattro) ore scolastiche ricomprese nell’arco orario dalle ore 08:15 alle ore 13:20; 

- uno spogliatoio maschile e uno spogliatoio femminile, dal lunedì al venerdì, dalle ore 08:15 alle ore 13:20; 

- uno spazio da utilizzare quale deposito per attrezzature di proprietà del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” 

che verranno utilizzate nello svolgimento dell’attività di educazione fisica. 

I campi n. 1 e n. 2 saranno utilizzati per lo svolgimento dell’attività di educazione fisica del Liceo Scientifico Statale 

“L. Respighi” di Piacenza, con sede in 29121 Piacenza (PC), Piazzale Genova n. 1. 

Il Concedente renderà altresì disponibili, in base alla sua disponibilità tenuto conto delle richieste di utilizzo dei 

propri soci e previo accordo con i professori di educazione fisica del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi”, spazi 

esterni e altre strutture del Tennis Club, quali ad esempio campo da padel e area esterna attrezzata a palestra, 

nonché proprie attrezzature (quali birilli, tappetini, etc.). 

Sarà onere del Concedente farsi carico dell’apertura, dell’illuminazione e del riscaldamento delle strutture al fine 

di garantirne l’ottimale utilizzo secondo gli orari delle lezioni del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi”.  

Il Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. permette inoltre agli studenti e al personale scolastico di usufruire, a pagamento, 

del bar del Tennis Club, durante l’orario di utilizzo dei campi. 

Articolo 3 

La concessione avrà la durata di 1 (un) anno scolastico, a far tempo dal 19.09.2022 e fino al 31.05.2023, senza 

possibilità di rinnovo tacito. 

La Provincia di Piacenza potrà recedere in qualsiasi momento dal contratto dandone avviso al concedente 

mediante PEC da inviare almeno 30 (trenta) giorni prima della data in cui il recesso deve avere esecuzione; da 

tale data nessun pagamento sarà dovuto dalla Provincia. 

Articolo 4 

Il canone relativo alla presente concessione, dovuto dalla Provincia di Piacenza al Tennis Club Borgotrebbia A.S.D., 

è determinato ed accettato dalle Parti in: 

- € 1.400,00/mese (oltre IVA al 22%), il quale sarà corrisposto anticipatamente, con cadenza mensile; 

- € 5,00/ora (oltre IVA al 22%) quale luce per illuminazione ed € 12,00/ora (oltre IVA al 22%) quale 

riscaldamento, in base alle necessità di illuminazione e di riscaldamento dei campi n. 1 e n. 2 e secondo gli 

orari di effettivo utilizzo dei campi che verranno comunicati al Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. dal Liceo 



3 

 

Scientifico “L. Respighi” con cadenza settimanale, fatti salvi eventuali imprevisti che verranno comunicati al 

Concedente con congruo anticipo. Tali somme verranno corrisposte mensilmente a consuntivo, a fronte della 

presentazione alla Provincia, da parte del Tennis Club Borgotrebbia A.S.D., di un prospetto riepilogativo delle 

ore di illuminazione e di riscaldamento dei campi n. 1 e n. 2 usufruite nel mese di riferimento. 

Detto canone è da intendersi quale omnicomprensivo, ricomprendendo il corrispettivo per l’utilizzo delle strutture 

e delle attrezzature come previsto nel precedente art. 2, delle pulizie e della TARSU e degli altri tributi in materia 

ambientale. 

Con riferimento ai costi per luce e illuminazione, laddove, nel corso della durata del presente contratto, si 

verificassero aumenti dei costi in misura eccedente al 5% rispetto agli importi stabiliti (rispettivamente € 5,00/ora 

ed € 12,00/ora), la Provincia si impegna a corrispondere al Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. i costi orari eccedenti 

tali importi, a fronte di presentazione da parte del Concedente di giustificativi dei costi maggiori orari sostenuti 

nel mese di riferimento. Del pari, laddove, nel corso della durata del presente contratto, si verificassero diminuzioni 

dei costi in misura eccedente al 5% rispetto agli importi stabiliti (rispettivamente € 5,00/ora ed € 12,00/ora), il 

Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. si impegna a darne comunicazione alla Provincia, la quale corrisponderà i minori 

costi orari sostenuti nel mese di riferimento.  

I pagamenti verranno effettuati su conto corrente all'uopo indicato dal Concedente, ai sensi di legge. 

Articolo 5 

Alla scadenza della concessione la Provincia e il Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” si obbligano a riconsegnare 

i locali liberi da persone e cose, nello stato di fatto in cui sono stati presi in consegna, salvo il normale deperimento 

dovuto all’uso, tenuto conto anche del particolare utilizzo degli immobili stessi. 

Articolo 6 

Il Concedente e il Concessionario danno atto che i locali oggetto della presente concessione saranno utilizzati, 

così come previsto nella presente scrittura, in via esclusiva dal Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza. 

Pertanto, ogni richiesta di risarcimento o spesa per eventuali danni di qualsiasi natura imputabili agli studenti del 

suddetto Liceo saranno richiesti dal Concedente direttamente al Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza, 

sollevando la Provincia di Piacenza da ogni responsabilità e/o onere a riguardo. 

Articolo 7 

Il concessionario è esonerato dal versamento della cauzione. 

Articolo 8 

Sono a carico del Concedente le spese di manutenzione della struttura, al fine di garantirne l’utilizzo in sicurezza. 

Articolo 9 

Il Concedente, sotto la propria responsabilità, dichiara e garantisce, sollevando il Concessionario e il Liceo 

Scientifico Statale “L. Respighi” da ragioni e/o azioni pregiudizievoli da parte di terzi: 

- di avere la piena disponibilità dei beni immobili e mobili di cui trattasi e di poterne disporre ai fini della 

presente concessione;  

- che i locali e le strutture oggetto della presente concessione sono idonei all'uso previsto; 



4 

 

- che gli impianti sono a norma secondo la vigente normativa e forniti delle prescritte certificazioni; 

- di avere attiva la copertura assicurativa n° 2021/03/2460204 con la compagnia assicurativa “REALE MUTUA” 

(scadenza 14/10/2023) a copertura di eventuali danni a persone e a cose riconducibili allo stato dei locali in 

concessione e dell’area del Tennis Club. 

Il Tennis Club Borgotrebbia A.S.D. non risponde per eventuali danni subiti dagli studenti e dal personale scolastico 

connessi allo stato di salute dei medesimi e all’utilizzo improprio dei locali in concessione e dell’area del Tennis 

Club. Eventuali danni di tale natura verranno regolati e gestiti dal Liceo Scientifico Statale “L. Respighi”, in quanto 

riconducibili allo svolgimento dell’attività didattica e non alle strutture oggetto del presente contratto.  

Articolo 10 

Ogni modifica alla presente scrittura dovrà avvenire ed essere provata solamente mediante atto scritto. 

Articolo 11 

A tutti gli effetti della presente scrittura, compresa la notifica di atti giudiziali e titoli esecutivi, le Parti eleggono 

domicilio come segue: 

- il Concedente, in 29121 Piacenza (PC), Via Agosti n. 16, PEC tcborgotrebbia@pec.it; 

- il Concessionario, in 29121 Piacenza (PC), C.so Garibaldi n. 50, PEC provpc@cert.provincia.pc.it.  

Pertanto tutte le comunicazioni, tutti i documenti contabili e quant’altro relativo al presente contratto saranno 

inviati agli indirizzi PEC sopra indicati. 

Articolo 12 

Qualsiasi controversia relativa all’interpretazione, esecuzione o risoluzione del presente contratto sarà dalle Parti 

devoluta al Foro di Piacenza. È esclusa la competenza arbitrale. 

Articolo 13 

Le spese della presente scrittura (marche da bollo, registrazione, etc.) nonché delle quietanze e relative tasse 

sono a carico del Concedente e del Concessionario in parti uguali. 

Articolo 14 

Per tutto quanto non previsto nella presente scrittura le Parti fanno espresso rinvio alle disposizioni del Codice 

Civile e, ove non incompatibili, agli usi. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Piacenza, lì ………………………………….. 

                        IL CONCEDENTE                                                       IL CONCESSIONARIO 

                         …………………….                                                        ……………………………. 

 

Si accettano e si approvano integralmente, ai sensi dell’art. 1341, comma 2 del Codice Civile, gli artt. 3, 4, 6 e 9 

del presente contratto: 

Piacenza, lì ………………………………….. 

                        IL CONCEDENTE                                                       IL CONCESSIONARIO 

                         …………………….                                                        ……………………………. 

mailto:tcborgotrebbia@pec.it
mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


5 

 

Per presa visione del Liceo Scientifico Statale “L. Respighi” di Piacenza: 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   …………………………………….. 

 



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio e Acquisti”
Dirigente: Dott.ssa Angela Toscani

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1220/2022 ad oggetto APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "CONTRATTO 
DI  CONCESSIONE  IN  UTILIZZO  TEMPORANEO  A  FAVORE  DELLA  PROVINCIA  DI 
PIACENZA,  DA PARTE DEL 'TENNIS CLUB BORGOTREBBIA A.S.D.',  DI LOCALI PER LO 
SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' DI EDUCAZIONE FISICA DA PARTE DEGLI STUDENTI DEL 
LICEO SCIENTIFICO STATALE 'L. RESPIGHI' DI PIACENZA", si esprime ai sensi dell'art. 49, 
1° comma del  Decreto legislativo n.  267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica.

Piacenza lì, 05/09/2022

 

Sottoscritto dalla Dirigente
(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio “Edil izia e Servizi tecnologici”
Dirigente: Dott. Geol. Davide Marenghi

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA CONCOMITANTE

Sulla proposta n. 1220/2022 ad oggetto APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "CONTRATTO 

DI  CONCESSIONE  IN  UTILIZZO  TEMPORANEO  A  FAVORE  DELLA  PROVINCIA  DI 

PIACENZA, DA PARTE DEL 'TENNIS CLUB BORGOTREBBIA A.S.D.',  DI LOCALI PER LO 

SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' DI EDUCAZIONE FISICA DA PARTE DEGLI STUDENTI DEL 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 'L. RESPIGHI' DI PIACENZA" si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica concomitante.

Piacenza li, 05/09/2022 

Sottoscritto dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE)

con firma digitale



Provincia di Piacenza

Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio e Acquisti”
Dirigente: Dott.ssa Angela Toscani

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1220/2022 ad oggetto APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "CONTRATTO 

DI  CONCESSIONE  IN  UTILIZZO  TEMPORANEO  A  FAVORE  DELLA  PROVINCIA  DI 

PIACENZA, DA PARTE DEL 'TENNIS CLUB BORGOTREBBIA A.S.D.',  DI LOCALI PER LO 

SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' DI EDUCAZIONE FISICA DA PARTE DEGLI STUDENTI DEL 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 'L. RESPIGHI' DI PIACENZA" si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarita' contabile.

Piacenza li, 05/09/2022 

      Sottoscritto dalla Dirigente
TOSCANI ANGELA
 con firma digitale


